
Stanovy Dobrovolného svazku obcí Vidče a Střítež nad Bečvou 

I. 

I 
Název a sídlo členů dobrovolného svazku obcí 

DOBROVOLNY SVAZEK OBCI Vidče a Střítež nad Bečvou je dobrovolným svazkem obcí 
založeným dle zákona č.l28/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). 

DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ Vidče a Střítež nad Bøčvøn ıvøři úıø čıflnøvćz 

1. Obec Vidče, IČO 304433, 7ˇ56 53 Vidče 96 
2. Obec Střítež nad Bečvou, ICO 00635839, 756 52 Střítež nad Bečvou č.l93 

II. 

I 
Název a Sídlo svazku obcí 

Název: DOBROVOLNY SVAZEK OBCI Vidče a Střítež nad Bečvou (dále jen svazek) 
Sídlo: 756 52 Střítež nad Bečvou č.l93 

III. 
Předmět činnosti 

1. Předmětem čimíosti svazku je ochrana společných zájmů a veškerých aktivit, které 
povedou k ekonomickému zabezpečení, přípravě a realizaci projektu odvádění a čištění 
odpadních vod na území obou obcí. 
2. Za předmět činnosti svazku obcí se považují i takové akce a aktivity, které činí jen jedna 

členská obec a Z objektivních důvodů se netýkají druhého člena svazku. Výsledky těchto 
aktivit však jsou V zájmu svazku. 
3. Za předmět činnosti k realizaci výše uvedeného patří zejména: 
a) účast v národních a mezinárodních programech, 
b) příprava a realizace integrovaných projektů a rozvojových strategií. 

IV. 
Uzemní působnost svazku 

Svazek má Svoji územní působnosttvořenou katastrálními územími jednotlivých členů 
svazku. 

V. 
Členství ve svazku obcí 

1. Členství ve svazku vzniká pro zakládající členy podpisem Smlouvy O vytvoření 
dobrovolného svazku obcí a stanov svazku po předcházejícím schválení V zastupitelstvech 
příslušných členských obcí. 
2. Členství ve svazku obcí zaniká: 
a) vystoupením člena ze svazku, 
b) zánikem členské obce jako právnické osoby, 
c) zánikem svazku. 

3. Členství vystoupením člena končí k 31.12. příslušného roku na základě písemného 
oznámení předsedovi svazku podaného nejdéle do 30.6. příslušného roku, po předcházejícím 
schválení zastupitelstva vystupující obce.

1



4. V případě zániku členství zánikem svazku řídí majetkové vypořádání likvidátor nebo 
následnická osoba. 

VI. 
Práva a povinnosti členů svazku obcí 

1. Člen svazku má právo: 
a) účastnit se činnosti svazku a podílet se na jeho řízení a rozhodování, 
b) podílet se na maj etkovém prospěchu svazku dle stanov svazku, 
c) nahlížet do účetních knih a přesvědčovat se o správě majetku svazku. 

2. Člen svazku je povinen: 
a) aktivně se podílet na činnosti svazku, 
b) důsledně dodržovat Stanovy svazku, 
c) slaďovat Své zájmy se zájmy svazku, 
4. propagovat svazek a obj asňovat jednotlivé dokumenty svazku jak mezi občany účastníka 

smlouvy, tak i mezi Orgány Statní správy a dalších právnických subjektů. 
3. Občané členských obcí jsou oprávněni v souladu s § 52 zákona č. 128/2000 Sb.: 
a) účastnit se zasedání orgánu svazku a nahlížet do zápisů O jeho jednání, 
b) podávat orgánu svazku písemné návrhy. 

VII. 
Orgány svazku 

1. Výbor svazku - je nejvyšším orgánem svazku a je tvořen starosty členských obcí a dvěma 
dalšími zastupiteli každé obce. Každý člen 6 členného výboru má při hlasování jeden hlas. 

Výbor svazku: 
a) J e usnášeníschopný, pokud je přítomno 2/3 členů výboru. 
b) Výbor svazku se schází dle potřeby, nej méně však dvakrát za rok. 
c) O svolání výboru svazku může předsedu svazku písemně požádat kterýkoliv člen svazku 
S uvedením důvodu jednání. Předseda svolá jednání nej déle do 14 dnů od přijetí žádosti. 

d) Rozhoduje prostou většinou přítomných členů mimo přijetí nového člena nebo při 
změně stanov svazku. V těchto případech je nutný souhlas všech členů výboru. 

e) Schvaluje rozpočet a závěrečný účet svazku se zprávou o výsledcích přezkoumání 
hospodaření svazku za uplynulý kalendářní rok. 

f) Zřizuje trvalé a dočasné peněžní fondy svazku. 
g) Volí z řad členů výboru předsedu svazku, místopředsedu svazku. Výbor může předsedu 
a místopředsedu odvolat. 

h) Rozhoduje o pořízení a převodu majetku svazku. 
i) Prostřednictvím členů výboru minimálně dvakrát ročně informuje zastupitelstva 
členských obcí O činnosti svazku obcí. 

2. Předseda svazku 
a) Volí se na dva roky a může být Zvolen opakovaně. 
b) Jedná jménem svazku ve věcech předmětu svazku a ve všech právních aktech vůči 
právnickým i fyzickým osobám. 

c) Řídí a zodpovídá za činnost svazku, svolává jednání výboru, připravuje program jednání 
a zpravidla řídí jednání výboru, podepisuje S ověřovateli zápis Z jednání výboru. 

d) Řídí činnost místopředsedy svazku. 
e) Podepisuje za svazek tak, že k názvu svazku připojí svůj podpis.

2



Í) Odpovídá za včasné objednání přezkoumání hospodaření svazku za uplynulý kalendářní 
rok. 

g) Spravuje veškerou potřebnou dokumentaci svazku, zodpovídá za vedení účetnictví 

svazku a evidenci majetku svazku. K zabezpečení těchto činností může se souhlasem 
výboru smluvně najmout jinou fyzickou či právnickou osobu. 

3. Místopředseda svazku 
a)Zastupuje předsedu svazku ve všech jeho pravomocech a povimostech. 
b)Volí se na dva roky a může být zvolen opakovaně. 

VIII. 
Majetek svazku obcí 

1. Svazek obcí hospodaří S majetkem, který vložila obec do hospodaření svazku obcí. 
Vstupní částka byla stanovena na 500,- Kč (pět set korun českých) pro každého člena svazku. 
Tento majetek Zůstává ve vlastnictví obce. Orgány svazku obcí S ním mohou nakládat jen v 
souladu s maj etkovými právy, které na ně členská obec přenesla podle těchto stanov. 
2. Svazek může vlastnit finanční, hmotný a nehmotný majetek. Majetek svazku musí být 

využíván účelně a hospodárně v souladu se zájmy svazku a úkoly vyplývajícími ze zákonem 
vymezené působnosti. Svazek je povinen pečovat O zachování a rozvoj svého majetku. 
Svazek vede evidenci svého majetku v souladu s platnými zákony. 
3. Maj etková práva svazku obcí k vloženému majetku stanoví smluvně vkládající obec vždy 

při vkládání majetku obce. 

IX. 
Zdroje příjmů svazku 

1. Příspěvky členských obcí schválené na příslušný kalendářní rok nebo mimořádné 
příspěvky členských obcí dle rozhodnutí výboru svazku. 
2. Příspěvky z fondů a dotačních titulů státních i nestátních organizací. 
3. Dary právnických a fyzických osob. 

X. 
Hospodaření svazku 

1. Svazek sestavuje svůj rozpočet a hospodaří podle něj. Rozpočet je Sestavován na příslušný 
kalendářní rok a závěrečný účet spolu se zprávou O výsledcích přezkoumání hospodaření 
svazku za uplynulý kalendářní rok projedná výbor svazku do 30.června následujícího roku. 
2. Rozpočet, závěrečný účet a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku musí být 

nej méně 15 dní před jejich projednáním ve výboru svazku zveřejněny v obou členských 
obcích a městech. Své připomínky mohou občané uplatnit buď přímo nebo prostřednictvím 
člena výboru sdružení, nejpozději do doby projednání příslušného dokumentu. 
3. Svazek vede účetnictví v souladu s příslušným zákonem. Vedením účetnictví může svazek 

za úplatu pověřit právnickou nebo fyzickou osobu S příslušným oprávněním. Za vedení 
účetnictví odpovídá předseda svazku. 
4. Svazek dá přezkoumat krajským úřadem nebo auditorem hospodaření svazku za uplynulý 

kalendářní rok. Za svazek žádost podá předseda svazku nejdéle do 3 l .ledna následujícího 
roku.

0
_)



XI. 
Způsob rozdělení zisku a podíl členů na úhradě ztráty svazku obcí 

1. Rozdělení zisku a podíl členů na úhradě ztráty svazku obcí byly určeny následujícím 
způsobem: Obec Vidče ku obci Střítež nad Bečvou bude dělen poměrem 3:2 

XI. 
Kontrola 

Vnější kontrola je dána: 
1. právem občanů členských obcí dle § 52 zákona 128/2000 Sb., 
2. právem zastupitelstva každé členské obce a města vyjadřovat se k činnosti svazku. 

XII. 
Zrušení a zánik svazku 

1. Svazek se zrušuje dohodou členů svazku po předchozím schválení V zastupitelstvech 
členských měst a obcí. 
2. Svazek zaniká výmazem Z registrace. 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplnění stanov schvaluje výbor svazku a lze je provést pouze písemně po 
předchozím schválení V zastupitelstvech členských obcí. 
2. Tyto stanovy jsou vyhotoveny V 5-ti výtiscích S platností originálu a s následujícím 
rozdělením: 2x členské obce svazku obcí, lx předseda svazku, lx archiv svazku obcí a lx 
Krajský úřad Zlínského kraje. 
3. Tyto stanovy byla schváleny na zasedání Zastupitelstva obce Vidče dne 22.6.2006 číslo 
usnesení 29/2006, bod usnesení 336/2006 a na zasedání Zastupitelstva obce Střítež nad 
Bečvou dne 19.7.2006, číslo usnesení 28/2/2006. 

Ve Stříteži nad Bečvou dn§Jll.2006


